Giữ nguyên bản án dân sự sơ thẩm: Buộc ông Trần Quốc D 

phải bồi hoàn cho bà Phạm Kim H (Đại diện theo ủy quyền của ông Phạm Hữu S, bà 

Phạm T (Phạm Ngọc T), bà Phạm Lê Kim C, bà Phạm Thị L, bà Phạm Lê Ngọc D, chị 

Nguyễn Ngọc Đan T, chị Nguyễn Ngọc Phương T) số tiền 184.189.420 đồng (Một 

trăm tám mươi bốn triệu một trăm tám mươi chín ngàn bốn trăm hai mươi đồng). Ông 

Trần Quốc D được quyền sử dụng phần đất tại tách thửa 103 diện tích 24,2m2 loại đất 

BHK; tách thửa 102 diện tích 55,3m2 loại đất BHK; tách thửa 101 diện tích 50,7m2 

loại đất BHK và tách thửa 101, diện tích 78,3m2 loại đất BHK. 

Bản án:

[...]

thuận số SSY-RP-SUB-LOA-004 ngày 14/01/2012; 2/. Thư bảo lãnh số VHC-GL01 

ngày 24/5/2012; 3/. Thư bảo lãnh thanh toán số VHC-GL02 ngày 18/7/2012; 4/. Thư 

bảo lãnh số VHC-GL03 ngày 10/9/2012. Yêu cầu giải quyết hậu quả của giao dịch vô 

hiệu: Yêu cầu S hoàn trả số tiền 18.283.175.612 (mười tám tỷ hai trăm tám mươi ba 

triệu một trăm bảy mươi lăm nghìn sáu trăm mười hai) đồng.